

**Oranje Beton A/S**  
Frøjkvej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 29 81 79 79

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Oranje Beton A/S Frøjkvej 27 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 29 81 79 79
	Stiftet: 24. februar 2009
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Nicolai Lundhede Rosenkilde Stephanie Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Per Skytte Nygaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion og salg af betonvarer og dermed beslægtede produkter.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 17.648 t.kr. mod 16.141 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.745 t.kr. mod 4.267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

IBF-koncernen udarbejder årligt en ESG-rapport, som indeholder de vigtigste mål og resultater indenfor emnerne miljø (Environment), medarbejdere (Social) og ledelse (Governance).

I IBF-koncernen arbejder vi dagligt med bæredygtighed bag kulisserne. Der er især fokus på at optimere eller udvikle nye recepter, nye produkter og nye råmaterialer, som kan medvirke til at nedbringe vores CO<sub>2</sub>-udledning.

Koncernen har fastsat to ambitiøse 2030-mål for CO<sub>2</sub>-reduktioner.

#### 50% CO<sub>2</sub>-reduktion i scope 1 og 2

Gennem investering i varmpumper, solceller, energioptimering i produktionen, udskiftning af dele af vognparken, samt biobrændstoffer vil vi nedbringe CO<sub>2</sub>-udledningerne med 50% i scope 1 og 2 inden udgangen af 2030.

#### 70% CO<sub>2</sub>-reduktion i scope 3

Gennem nye typer råvarer, nye produkter, nye recepter og mindre kørsel med råvarer vil vi reducere CO<sub>2</sub>-udledningerne med 70% i scope 3 inden udgangen af 2030.

Oranje Beton A/S ser frem til at tage del i arbejdet med at opfylde og indfri de to 2030-mål.

ESG-rapporten kan downloades her: <https://www.ibf.dk/professionel/Baeredygtighed/ESG-rapport/>.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.648.041</b>	<b>16.140.862</b>
1 Personaleomkostninger	-9.650.271	-10.059.452
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-294.338	-311.026
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.703.432</b>	<b>5.770.384</b>
Andre finansielle indtægter	304	624
2 Øvrige finansielle omkostninger	-325.488	-285.195
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.378.248</b>	<b>5.485.813</b>
3 Skat af årets resultat	-1.633.562	-1.218.916
<b>Årets resultat</b>	<b>5.744.686</b>	<b>4.266.897</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	244.686	266.897
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.744.686</b>	<b>4.266.897</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	634.322	636.553
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	184.836	114.083
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>819.158</u>	<u>750.636</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>819.158</u></b>	<b><u>750.636</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	794.311	1.221.600
Fremstillede varer og handelsvarer	6.142.991	19.580.957
Forudbetalinger for varer	0	70.914
Varebeholdninger i alt	<u>6.937.302</u>	<u>20.873.471</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.274.647	2.434.153
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.522.170	0
Andre tilgodehavender	89.294	323
Periodeafgrænsningsposter	4.386	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.890.497</u>	<u>2.434.476</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>48</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.827.799</u></b>	<b><u>23.307.995</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.646.957</u></b>	<b><u>24.058.631</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.247.557	3.002.871
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.247.557</u></b>	<b><u>7.502.871</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	260.000	289.000
7	Andre hensatte forpligtelser	480.763	371.847
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>740.763</u></b>	<b><u>660.847</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	551.356	3.349.453
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	838.401	977.651
	Gæld til tilknyttede virksomheder	50.235	8.696.854
	Selskabsskat	1.662.562	1.081.916
	Anden gæld	556.083	1.789.039
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.658.637</u>	<u>15.894.913</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.658.637</u></b>	<b><u>15.894.913</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.646.957</u></b>	<b><u>24.058.631</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		
10	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.735.974	8.000.000	11.235.974
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	266.897	4.000.000	4.266.897
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	3.002.871	4.000.000	7.502.871
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	244.686	5.500.000	5.744.686
	<b>500.000</b>	<b>3.247.557</b>	<b>5.500.000</b>	<b>9.247.557</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.599.240	9.023.417
Pensioner	866.899	827.621
Andre omkostninger til social sikring	184.132	208.414
	<b>9.650.271</b>	<b>10.059.452</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	20
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	281.753	270.258
Andre finansielle omkostninger	43.735	14.937
	<b>325.488</b>	<b>285.195</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.662.562	1.081.916
Årets regulering af udskudt skat	-29.000	137.000
	<b>1.633.562</b>	<b>1.218.916</b>
	31/12 2024	31/12 2023
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	4.915.338	4.878.219
Tilgang i årets løb	262.859	37.119
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.178.197</b>	<b>4.915.338</b>
Afskrivninger 1. januar	-4.278.785	-4.000.417
Årets af-/nedskrivninger	-265.090	-278.368
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-4.543.875</b>	<b>-4.278.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>634.322</b>	<b>636.553</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	635.151	635.151
Tilgang i årets løb	<u>100.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>735.151</u></b>	<b><u>635.151</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-521.068	-488.409
Årets af-/nedskrivninger	<u>-29.247</u>	<u>-32.659</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-550.315</u></b>	<b><u>-521.068</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>184.836</u></b>	<b><u>114.083</u></b>

### 6. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr.  
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter palleforpligtelse.  
Det forventes, at 409 t.kr. heraf er en kortfristet forpligtelse.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 191 t.kr.  
Leasingkontrakterne har en samlet restleasing på 379 t.kr. med en restløbetid på 10-44 måneder.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 633 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 317 t.kr.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 300 mio. kr. pr. 31. december 2024. Gælden udgør 262 mio. kr. pr. 31. december 2024.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.